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رئیس کل بیمه مرکزی در واکنش به سوالی مبنی بر این که برخی از کلاهبرداران خود را نماینده بیمه مرکزی برای فروش انواع بیمه نامه معرفی 
می کنند، گفت: بیمه مرکزی محصولی برای فروش ندارد.به گزارش صدا و سیما، عبدالناصر همتی گفت: اصلا بیمه ای به اسم بیمه مرکزی در 
بازار وجود ندارد و مسائلی که درباره فروش انواع بیمه نامه از سوی این بیمه مطرح می شود، کذب محض است.

بیمه مرکزی محصولی برای 
فروش در بازار ندارد 

پرونده روز

...اقتصاد بین الملل
رئیس کل بیمه مرکزی خبر داد: 

تقاضای آلمان وایتالیا برای ورود به  
صنعت بیمه ایران 

رئیس کل بیمه مرکزی با بیان این که مذاکرات خوبی 
برای سرمایه گذاری خارجی با ۱۰ شرکت برتر بیمه جهان 
انجام شده است، از دو تقاضای مهم شرکت های آلمانی و 

ایتالیایی برای خرید شرکت های بیمه کشور خبر داد.
عبدالناصر همتی در گفت و گو با خبرنگار ایبنا درباره 
سرمایه گذاری خارجی در صنعت بیمه ایران بعد از برجام 
و گفت و گوهای اخیر با شرکت های بیمه اتکایی، اظهار 
کرد: زمینه خوبی برای سرمایه گذاری خارجی در کشور 
فراهم شده و فعالان اقتصادی می توانند در صنعت بیمه 

ایران سرمایه گذاری کنند.
وی افزود: نفوذ بیمه 4.5 برابر رشد تولید ناخالص داخلی 
بوده که نشانگر ظرفیت بسیار بالای صنعت بیمه در کشور 
است و می تواند صنعتی بکر برای سرمایه گذار خارجی 

محسوب شود.
رئیس شــورای عالی بیمه با بیان این که مفهوم سرمایه 
گذاری خارجی در صنعت بیمه ایران آن است که شرکت 
ــای داخــلــی را  ــای خــارجــی بیایند و سهام شرکت ه ه
خریداری کنند، ادامه داد: در این زمینه مذاکرات خوبی 
با ۱۰ شرکت برتر بیمه جهان انجام شده و آن ها نیز آمادگی 
خوبی برای همکاری و سرمایه گذاری در ایران دارند؛ قرار 
است سرمایه گذاران خارجی با شرکت های بیمه داخلی 

وارد مذاکره شوند.
همتی اعــلام کــرد: هم اکنون دو تقاضای مهم از سوی 
شرکت های بیمه ایتالیایی و آلمانی برای خرید شرکت 
های بیمه ایرانی داریم و مذاکرات جدی در این باره نیز 

آغاز شده است.وی در پاسخ به ایبنا درباره نام شرکت های 
متقاضی گفت: اسم شرکت ها را نمی توانم اعلام کنم زیرا 
ممکن است مذاکرات طرف خارجی با شرکت ایرانی که 
قصد خرید آن را دارد به نتیجه نرسد؛ تنها می توانم اعلام 
کنم که مذاکره با شرکت های آلمانی و ایتالیایی برای 

خرید شرکت های بیمه ایرانی در حال انجام است.
رئیس شورای عالی بیمه ادامه داد: شرکت های آلمانی و 
ایتالیایی در مذاکرات خود با طرف های ایرانی، بررسی 
های لازم را انجام داده و تا مرحله ای نیز پیش رفته اند ولی 
از آن جایی که این مذاکرات نهایی و قطعی نشده است، 

نمی توانم نام شرکت ها را اعلام کنم.
رئیس کل بیمه مرکزی خاطرنشان کرد: در این زمینه سال 
گذشته برای اولین بار پوشش اتکایی بیمه عمر را از شرکت 
مونیخ ری برای بیمه سامان دریافت کردیم؛ همچنین 
از طریق شرکت های فرانسوی نیز پوشش های اتکایی 
خوبی برای ریسک های فاجعه آمیز را که از قدرت و توان 

یک کشور خارجی است دریافت کرده ایم.
همتی افزود: هم اکنون نزدیک به سه هزار میلیارد دلار 
ــران وجــود دارد  سرمایه قابل بیمه شــدن در اقتصاد ای
ولی متاسفانه حدود ۷۰ درصد این سرمایه ها فاقد بیمه 
هستند؛ ضمن این که بسیاری از دارایــی های کشور از 

جمله منازل مسکونی، تحت پوشش بیمه نیستند.
رئیس کل بیمه مرکزی گفت:  از ۲5 میلیون دستگاه 
خودرو، تنها سه میلیون دستگاه دارای بیمه بدنه هستند.

وی دربــاره مذاکرات اخیر با انگلیس، فرانسه، آلمان، 
ایتالیا و سوئیس برای پوشش های اتکایی، گفت: با آلمان 
و فرانسه روابط خوب بیمه ای برقرار شده و به تدریج ریسک 
های بزرگ و فاجعه آمیز را تحت پوشش بیمه اتکایی در 

آورده ایم.

یک بام و چند هوای مالیات برارزش افزوده بیمه های عمر 
رفتارهای متفاوت شرکت های بیمه گر در قبال بخشنامه سازمان مالیاتی
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 هر چند سازمان امور مالیاتی در بخشنامه ای، شرکت 
های بیمه گر را مکلف به دریافت مالیات برارزش افزوده 
از بیمه های عمر کــرده است اما شرکت های بیمه گر 
رفتارهای متفاوتی در قبال اجرای این بخشنامه از خود 
بروز می دهند، عده ای در همان ابتدا به مشتری اعلام می 
کنند که مالیات بر ارزش افزوده را دریافت نمی کنند، عده 
ای نیز در سال های ابتدایی چنین مالیاتی را دریافت نمی 
کنند و در سال های دوم به بعد آن را دریافت می کنند و 
عده ای هم 9 درصد مالیات بر ارزش افزوده را طبق قانون 
دریافت می کنند. این وضعیت نشان می دهد که بخشنامه 
سازمان امور مالیاتی ظاهرا در برخی از شرکت های بیمه 
گر اجرایی نمی شود و در برخی نیز به شیوه های مختلف 
اجرایی می شود که در نتیجه نیاز ورود جدی بیمه مرکزی 
به این موضوع و سامان دهی و یکسان سازی نحوه دریافت 
مالیات برارزش افزوده در بیمه های عمر کاملا احساس 
می شــود. البته به تازگی در همایش بیمه و توسعه که 
۱3 آذرماه در برج میلاد با حضور وزیر اقتصاد و برخی از 
مقامات اقتصادی و بیمه ای کشور برگزار شد، موضوع 
حذف مالیات برارزش افزوده از بیمه عمر به دلیل ایجاد 
جاذبه بیشتر برای بیمه گذاران از سوی سخنرانان مطرح 
شد اما نص قانون و بخشنامه های موجود چیز دیگری می 
گوید که همین مسئله نیز موضوع اجرای چندگانه دریافت 
مالیات برارزش افزوده را دربیمه های عمر درصورت عدم 

یکسان سازی نحوه پرداخت ها بیشتر گوشزد می کند.

بخشنامه سازمان امورمالیاتی چه می گوید	 
دربخشنامه سازمان امورمالیاتی درتاریخ ۲8فروردین ماه 
سال 9۰ آمده است: در زمینه تسهیل فرایند اجرایی نظام 
مالیات بر ارزش افزوده و بررسی مشکلات مودیان محترم 
مالیاتی از جمله شرکت های بیمه و با عنایت به هماهنگی 
به عمل آمده با بیمه مرکزی ایران،سندیکای بیمه گران 
و شرکت های بیمه برای اجرای صحیح قانون مالیات بر 

ارزش افزوده و وحدت رویه مقرر می دارد:
شرکت های بیمه در صورتی که اظهارنامه مالیاتی ارزش 
افزوده دوره های گذشته تا زمستان سال ۱388 را تسلیم 
کرده و یا حداکثر تا پانزدهم مهرماه سال ۱389 تسلیم 
کنند، با رعایت شرایط ذیل مشمول رسیدگی بر اساس 
خوداظهاری برای دوره های پاییز سال ۱38۷ لغایت 

زمستان سال ۱388 خواهند بود.
۱- شرکت های بیمه در اجرای قانون مالیات بر ارزش 
افــزوده متعهد شدند در صورت عدم تسلیم اظهارنامه 
مالیاتی دوره های پاییز سال ۱38۷ تا زمستان سال 
۱388 حداکثر تا پانزدهم مهر ماه سال ۱389 به تسلیم 

اظهارنامه مالیاتی اقدام کنند. 
۲- شرکت های بیمه حداکثر تا پانزدهم مهرماه سال 
۱389 فرصت خواهند داشت تا به تسلیم اظهارنامه 
اینترنتی دوره های گذشته در سامانه مالیات بر ارزش 
افزوده اقدام کنند، در غیر این صورت از مساعدت سازمان 
امور مالیاتی در اجرای ماده »33« قانون مالیات بر ارزش 

افزوده برخوردار نخواهند شد.
3- شرکت های بیمه ای که تاکنون در صورت حساب یا 
بیمه نامه های صادر شده مالیات و عوارض را اعمال نکرده 
اند،مکلفند به درج مالیات و عوارض در صورت حساب و 

بیمه نامه های صادر شده اقدام کنند. 
4- نظر به ماهیت بیمه های عمر و پس انداز، صرفا وجوه 
دریافتی شرکت های بیمه گر، بابت حق بیمه، مشمول 
مالیات و عوارض خواهد بود و وجوه پرداختی بیمه گذاران 
که به حساب ذخیره پس انداز منظور می شود، در صورت 
تفکیک در دفاتر و اسناد و مدارک توسط شرکت های بیمه 

گر مشمول مالیات و عوارض ارزش افزوده نخواهد بود.
ــان مــهــرمــاه امسال  ــای ــا پ بیمه گــر مــرکــزی حــداکــثــر ت
دستورالعمل نحوه محاسبه ذخیره پس انداز این بند را 
برای وحدت رویه به سندیکا و شرکت های بیمه ای برای 
اجــرا ابــلاغ  کند.البته این بخشنامه 8بندی است که 
بندهای دیگر آن به دلیل ارتباط کمتر با موضوع گزارش 

واختصار درمطلب نیامده است.

برخوردهای چند گانه با مسئله	 
با وجود شفافیت بخشنامه سازمان امورمالیاتی بر دریافت 
مالیات بــرارزش افــزوده از بیمه های عمر و صراحت بر 

گرفتن این مبالغ از حق بیمه اما شرکت های بیمه گر روش 
های مختلفی را اجرایی می کنند مثلا یکی از بازاریابان 
بیمه پاسارگاد به گزارشگر ما می گوید: این شرکت بیمه 
گر طی توافقی که با بیمه مرکزی انجام داده است و برای 
کسب رضایت بیشتر مشتریان هیچ گونه مالیات بر ارزش 
افزوده ای از بیمه های عمر دریافت نمی کند. به گفته وی 
برخی از شرکت های بیمه گر این نوع مالیات را از حق بیمه 
و برخی دیگر نیز از مبالغی که به عنوان بازخرید یا استرداد 

سرمایه می پردازند کسر می کنند.
در همین حال در بخشنامه بیمه ایران نیز آمده است: با 
توجه به این که محاسبه و دریافت مالیات برارزش افزوده 
معوق بیمه گذاران دربیمه نامه های عمر دارای ذخیره 
پیش از این از مبالغ ارزش بازخرید بیمه نامه ها درزمان 
بازخرید، دریافت وام، استرداد سرمایه و...کسر می شد و 
این موضوع موجب بروز ابهام و پرسش برای بیمه گذاران 
محترم شده بود بنابراین از تاریخ ۱4 اسفند 95 مالیات بر 
ارزش افزوده حق بیمه های پرداخت شده بیمه نامه های 
عمر دارای ذخیره در اولین قسط دفترچه بعدی حق بیمه 
هر بیمه گذار محاسبه و منظور خواهد شد. با توجه به این 
که مالیات بر ارزش افزوده اکثر بیمه گذاران از ابتدای 
صدور بیمه نامه ها )سال 9۲( از آنان دریافت نشد بنابراین 
ضروری است با توجه به این که مبالغ مالیات معوقه مذکور 
طی دو قسط در دفترچه جدید حق بیمه آنان لحاظ خواهد 
شد، مراتب را حتما به بیمه گذاران ابلاغ کنند. بدیهی 
است وظیفه ارائه توضیح و توجیه بیمه گذاران محترم بر 
عهده شبکه فروش و نمایندگان مربوط خواهد بود. شایان 
ذکر است مالیات مذکور صرفا به آن بخش از حق بیمه 
پرداختی بیمه گذاران که بابت پوشش خطر فوت و پوشش 
های تکمیلی از آنان دریافت می شود تعلق گرفته و بابت 

کل حق بیمه پرداختی بیمه نامه نیست.
اما یکی از بیمه گذاران بیمه ایران درگفت و گو با گزارشگر 
ما با بیان این که در متن قرارداد اولیه بیمه نامه عمر چیزی 
درباره دریافت مالیات بر ارزش افزوده قید نشده بود می 
افزاید: سال اولی که حق بیمه عمر را پرداخت کردیم 

مبلغی بابت مالیات بر ارزش افزوده گرفته نشد اما از سال 
بعد به ما اعلام کردند که باید مالیات بــرارزش افزوده 
برای امسال و حتی برای سال قبل را نیز پرداخت کنیم. 
به گفته  محسنی مبالغ مالیات برارزش افزوده درحالی 
از حق بیمه ها دریافت می شود که در قرارداد اولیه بیمه 
عمر هیچ اشاره ای به آن نشده است و بیمه گر در سال اول 
نیز مبلغی دریافت نکرده ولی حالا یک باره تصمیم گرفته 
است که این موضوع را اجرایی کند و اگر چنین قصدی را 

داشت از همان ابتدا باید به مشتری اعلام می کرد.

یک سرممیز مالیاتی: مالیات برارزش افزوده ربطی 	 
به قرارداد بیمه ندارد

برای بررسی بیشتر موضوع به یکی از ادارات کل مالیات 
شهرتهران مراجعه می کنیم، سرممیز اداره کل مالیاتی 
جنوب شهر تهران با بیان این که دریافت مالیات برارزش 
افزوده ربطی به قرارداد ندارد به گزارشگر ما می گوید: اگر 
در قرارداد اولیه قید کرده اید که پرداخت مالیات بر ارزش 
افــزوده برعهده بیمه گر باشد، که برعهده بیمه شونده 
نیست ولی اگر چنین موضوعی در قرارداد نیامده باشد 
طبق قانون بیمه ها باید برای ارائه خدمات شان 9 درصد 
مالیات بر ارزش افزوده را دریافت کنند. وی در پاسخ به 
این که چرا برخی از شرکت ها در اوایل انعقاد این گونه 
قراردادها چیزی دریافت نمی کرده اند ولی حالا در وسط 
اجرای قرارداد بیمه برای دریافت این نوع مالیات اصرار 
می کنند، می گوید: شاید آن موقع بحث های تبلیغاتی 
مدنظر آن ها بوده است و می خواسته اند مشتری را جذب 
کنند و براین اساس حتی ممکن است بخشی از این ارقام 

را نیز از جیب خودشان پرداخته باشند.
به گفته وی هم اکنون نیز برخی از شرکت های بیمه در 
همان ابتدا اعلام می کنند که مالیات برارزش افزوده را 
از مشتری نمی گیریم، آن ها معتقدند که 9 درصد سود 
کمتری ببرند ولی تعداد بیشتری مشتری جذب کنند. 
وقتی از وی درباره معافیت بیمه عمر از دریافت مالیات 
برارزش افزوده می پرسیم نیز نگاهی به فهرست معافیت 
ها در رایانه مقابل خود می انــدازد و می گوید:برخی از 
خدمات بیمه ای مانند خدمات درمانی مشمول معافیت 
می شوند ولی در بخشنامه های موجود چیزی درباره 

معافیت بیمه عمر نیامده است.

رفتارهای متفاوت مسئولان  	 
باوجود اصرار سازمان امورمالیاتی برای گرفتن مالیات 
برارزش افزوده از بیمه های عمر که دربخشنامه فوق آمده 
است اما مسئولان بیمه ای کشور از یک سو دریافت مالیات 
برارزش افزوده از بیمه های عمر را یک روند قانونی اعلام 
می کنند و از سوی دیگر موضوع حذف این نوع مالیات از 
بیمه های عمر را با هدف ترویج و افزایش رویکرد مردم به 

آن ها مطرح می کنند.

وزیر اقتصاد نیز درهمایش بیمه و توسعه که در روز ملی 
بیمه )۱3 آذرماه( برگزار شد ازبررسی حذف مالیات بر 
ارزش افــزوده بر بیمه های عمر خبرداد و گفت که نظر 
کارشناسی خود را دراین باره به مجلس شورای اسلامی 
اعــلام خواهد کــرد. مسعود کرباسیان درحاشیه این 
همایش نیزدرپاسخ به پرسش خراسان دربــاره قانونی 
بــودن عملکرد برخی از شرکت های بیمه در دریافت 
مالیات بــرارزش افــزوده گفت:من حتما موضوع را باید 
بررسی کنم. تاکنون براساس قانون دریافت می کردیم. 
ــزوده درمجلس  ــرارزش اف خوشبختانه لایحه مالیات ب
مطرح است و باید یک بحث کارشناسی کنیم.وی با بیان 
این که این موضوع از دوجنبه قابل بحث است، افزود: اگر 
کلا مالیات برارزش افزوده را حذف کنیم، چیزی نمی 
ماند و سهم مالیات دراقتصاد کم می شود و از سوی دیگر 
اگر بخواهیم بیمه عمر را همگانی کنیم و توسعه بدهیم 
نباید بار اضافی برآن بگذاریم.وزیراقتصاد افزود: اجازه 
بدهید این موضوع را کارشناسی کنم، حتما نظر خود 
را به صورت کارشناسی به مجلس خواهم گفت.مسعود 
کرباسیان درباره عملکرد برخی از شرکت ها در دریافت 
مالیات برارزش افزوده از بیمه عمر نیز به خراسان گفت: 
آن ها قانونی می گیرند و ما باید حذف مالیات بر ارزش 

افزوده را بررسی کنیم.

رئیس کل بیمه مرکزی: فقط بیمه تکمیلی درمان 	 
معاف از مالیات است

رئیس کل بیمه مرکزی نیز درپاسخ به این پرسش 
خــراســان گــفــت:دیــوان عدالت اداری فقط گرفتن 
مالیات برارزش افزوده از بیمه تکمیلی درمان را مجاز 
ندانسته و جلوی دریافت آن را گرفته ایم ولی بقیه بیمه 
ها مجاز است.وی افزود: دربیمه های عمر نیز بحث 
اساسی آن است که مالیات برارزش افزوده گرفته شود 
چون سازمان امورمالیاتی ازما این انتظار را دارد ولی 
من معتقدم درآینده نزدیک مشکلات مربوط به این 
موضوع درلایحه ای که درمجلس درحال بررسی است 

رفع می شود.
درمجموع باید گفت که گرچه مسئولان بیمه ای کشور 
از حذف مالیات برارزش افزوده بیمه های عمر به عنوان 
راهکاری برای افزایش ضریب نفوذ بیمه و اقبال بیشتر 
مردم به این نوع بیمه ها سخن می گویند اما نکته ای که 
درشرایط کنونی بیش از هرچیز دیگری ضروری به نظر 
می رسد، سامان دهی وقانونمندکردن رفتار بیمه گرهای 
متعدد درکشور دراین باره است به طوری که یا مالیات 
برارزش افزوده با مجوز مجلس به طور کامل از حق بیمه 
های عمر حذف شود و یا اگر قرار است پرداخت شود  
توسط همه بیمه گرهای مربوط طبق قانون اجرایی شود 
درغیراین صورت اثر این چند گانگی رفتارها ممکن است 
به دافعه بیشتر مشتریان از استفاده از بیمه عمر بینجامد.
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  طراح جدول:مجید شادروح  

افقی :
۱-جای شک و گمان  – عزت – شکیبایی – محل تحصیل 
۲- جد رستم- بیخ - شهری درخراسان جنوبی 3- آب 
روستایی- روشنایی - اشاره- برهنه – حرف فاصله 4- تیر 
پیکان دار- واحد شمارش سیگار- پارچه ای كه دست وپای 
نوزاد را درآن می پیچند- چله کمان – پیمودن 5- شیره 
چغندرقند- حمد و ثنا - تحتانی – تاریک 6- آگاه – نیرو – 
دربست کارخانه - گیتی ۷- اریکه - فالگیر-  تنبل و خوش 
گــذران - مــزار8- ســودای ناله- یادداشت – رود مصر- 
درخت زبان گنجشک – بوی رطوبت - همه 9- از رفته به 
جا می ماند – ویتامین جدولی - كال- خیرگی - شامه نواز 
۱۰- ازفرشتگان مقرب الهی- مادر لر- هنرپیشه ۱۱- 

حلال رنگ- ایالتی در هند – ستاره - داستان 

عمودی:
۱-باسواد – موشواره – ریشه خارجی  ۲- چاه جهنمی- 
جوانمرد 3- لحظه - صحرا- ازمــا بهترون 4- پرستار 
بیگانه – پرنده آش سردکن – نخوت 5- ذره باردار- آتش 
6- جام جمشید – زیان – حرف تردید ۷- گنگ - یار رامین  
8- از خواهران برونته – پایتخت جمهوری تاتارستان 
روسیه - درون 9- داروی تنظیم قندخون ۱۰- درخت 
همیشه لــرزان – چینه دیــوار ۱۱- ستون دین – علامت 
مفعولی  ۱۲- پهنه آبی بزرگ ۱3- ادراك- اگر حروفش 
مرتب شود به معنی ساحل است - كلمه درد ۱4- لوله 
گوارشی –  دور افتاده ۱5- دور دهان – سجن - خیس 
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۱6- یاروی مشهدی- شیمی كربن ۱۷- زراعت - دسته 
ورزشی- پل ۱8- زیرپامانده- هواپیما - زمینه ۱9- ماه 
پرتابی- خویشاوندی ۲۰- آسمان – یازدهمین سوره قرآن 

کریم - دریاچه حمام

...اخبار
دیدگاه مرکز پژوهش های مجلس درباره 

طرح دریافت مالیات از سود سپرده بانکی 

معافیت مالیاتی سود سپرده انگیزه ای برای 
سرمایه گذاری باقی نمی گذارد 

مرکز پژوهش های مجلس شورای اسلامی ابعاد اقتصادی 
طرح دریافت مالیات از سود سپرده های بانکی را مورد 
واکاوی و بررسی قرار داد. به گزارش روابط عمومی مرکز 
ــورای اسلامی، دفتر مطالعات  پژوهش های مجلس ش
اقتصادی این مرکز با بیان این که هدف از تهیه گزارش 
حاضر واکاوی ابعاد مختلف اقتصادی ناشی از وضع مالیات 
بر سود سپرده های بانکی است، افــزود: مطالعه قوانین 
مالیاتی اعضای گروه G۲۰( ۲۰( نشان می دهد که در ۱8 
کشور عضو این گروه، سود سپرده های بانکی یا مشمول 
مالیات تکلیفی هستند و یا جز درآمــد مشمول مالیات 
محاسبه می شوند و صرفاً در عربستان این درآمد مانند 
ایران معاف از پرداخت مالیات است. همچنین بررسی نرخ 
سود حقیقی )نرخ سود اسمی منهای تورم( سپرده های 
بانکی در این کشورها نشان می دهد که نمی توان مثبت 
بودن نرخ سود را به عنوان شرط لازم برای دریافت مالیات 
بر سود سپرده های بانکی قلمداد کرد و در هر صورت این 
درآمد باید مانند دیگر درآمدهای اشخاص مشمول مالیات 
شود تا موجب انحراف در تصمیم گیری سرمایه گذاری 
افراد نشود و همچنان انگیزه کافی برای سرمایه گذاری در 

بخش واقعی اقتصاد باقی بماند.

با تصویب هیئت وزیران 

باقی مانده سهام دولت در بیمه های آسیا 
البرز و دانا عرضه می شود 

با تصویب هیئت وزیران سهام باقی مانده دولت در شرکت 
های بیمه آسیا، البرز و دانا به عنوان سهام مشمول واگذاری 
تعیین شد تا پس از تصویب قیمت در هیئت واگذاری، توسط 
ــذار شود.  سازمان خصوصی سازی از طریق بــورس واگ
به گزارش خبرنگار اقتصادی خبرگزاری تسنیم؛ هیئت 
وزیران در جلسه امروز خود که به ریاست حسن روحانی 
رئیس جمهور برگزار شد، مصوب کرد تمامی سهام باقی 
مانده متعلق به دولت در شرکت های بیمه آسیا، البرز و 
دانا به عنوان سهام مشمول واگــذاری تعیین شود تا پس 
از تصویب قیمت در هیئت واگـــذاری، توسط سازمان 
خصوصی سازی و از طریق بورس واگذار شود. همچنین در 
این جلسه با تصویب هیئت وزیران، بدهی سازمان مرکزی 
تعاون روستایی ایران به بانک های ملی ایران، ملت، رفاه 
کارگران، سینا و تجارت و همچنین بدهی شرکت سهامی 
پشتیبانی امور دام کشور به بانک رفاه کارگران بابت اصل 
و سود تسهیلات دریافتی، به بدهی دولت منتقل شد و 
سرمایه دولت در سازمان و شرکت مذکور معادل مبلغ 

بدهی انتقال یافته، افزایش یافت.

حل جدول شماره 222

جدول سخت  ]شماره    ۲۲3[

 
۱۰ - چاپ های یک شماره روزنامه - پیشتاز لشكر ۱۱ - 
فریبكاری - گیاهی علفی از خانواده نعناع ۱۲ - شتاب و 
تعجیل - كوهی در تركیه ۱3 - بله انگلیسی - سخن آمیخته 
به ریشخند - حیوان بارکش ۱4 - دانشی که اثر نور را بر 
واکنش های شیمیایی بررسی می کند - نیروها ۱5 - پیامبر 
خوش الحان - گیاه نخ ریسی ۱6 - پایتخت استونی – مكتب 
ها ۱۷ - لوطی و جوانمرد - مأمور پلیس ۱8 - پدر آذری - 
روحانی یهودی - كافی ۱9 - سنگریزه - نشانه تصویری سه 
بعدی که با تکنولوژی لیزر به صورت برچسب تولید می شود 

۲۰ - آرایشگر - رگ گردن.

  طراح جدول: بیژن گورانی  

افقی:  ۱ - کام جان تلخ شد از ... که کــردم بی دوســت - 
سیاستمدار - پولی كه فروشنده از قیمت جنس به سود 
مشتری كم می كند - نگاه کردن ۲ - رمانی از آلیس سبالد  
نویسنده آمریکایی که به بیش از 3۰ زبان دنیا ترجمه شده 
است 3 - پراكندگی - از اجــزای تخم مرغ - درختی بلند 
و خــودرو - پایتخت مالت 4 - شاعر غزل سرای آلمان در 
قرن نوزدهم - غذای زندانیان - معادل فارسی دراور - 
تكرار حرفی 5 - خمیدگی - پی بندی ساختمان - یون 
منفی - غذای گیاه 6 - دید و نظر - بندر قدیمی نروژ - برتر 
از دیگران - متاع ۷ - گوشه ای در دستگاه ماهور - ورزش 
یخ و چمن - از نیروهای سه گانه ارتــش- مهر خــورده 8 - 
طرف - خواب كودكانه - از وسایل بازی کودکان در پارک 
ها - دانشگاه مرکزی پکن 9 - سخن شمرده و دلنشین 
- طبیعت - ناموزون - سطح چیزی ۱۰ - جمالت آفتاب 
هر نظر باد/ ... ۱۱ - روزانه - دستگاه تولید بخار - پارسای 

دیرنشین – بدپیله.

عمودی: ۱ - مسطح و هموار - کشوری مسلمان نشین 
در همسایگی اقیانوس هند ۲ - گوشه ای در دستگاه 
شور - الفت 3 - عریان - یك یك مردم - نامبارك 4 - حوض 
بزرگ حمام های قدیمی- همسایه تونس و الجزایر 5 - 
سپهسالار قشون اشکانی - از نام های دوزخ 6 - قوه حافظه 
- تیر چوبی سقف ۷ - پول خرد هند - انبازان - مخزنی از 
صفحات اینترنتی 8 - عددی مفرد - آغشته به رنگ - از 
الفبای انگلیسی 9 - یاری دهندگان - گوشه ای در ابوعطا 

اگر در قرارداد اولیه قید کرده اید 
که پرداخت مالیات بر ارزش افزوده 

برعهده بیمه گر باشد، که برعهده بیمه 
شونده نیست ولی اگر چنین موضوعی 

در قرارداد نیامده باشد طبق قانون 
بیمه ها باید برای ارائه خدمات شان 

9 درصد مالیات بر ارزش افزوده را 
دریافت کنند


